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فراسو
پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان شد

آرمن سرکیسیان، رئیس‌جمهور ارمنستان )دوشنبه( نیکول 
پاشینیان را رسما مسئول تشکیل دولت کرد. به گزارش آر تی، اوایل 
امروز حزب حاکم »تعامل مدنی« پاشینیان را برای تشکیل دولت 
پیشنهاد داد. در فرمان ریاست‌جمهوری آمده است: براساس قانون 
اساسی، نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر جمهوری ارمنستان است. 
براساس قانون اساسی ارمنستان رئیس‌جمهور بلافاصله پس از آغاز 
کار مجمع ملی منتخب یک نامزد را که بیشترین رای را در پارلمان 
بیاورد، به عنوان نخست‌وزیر تعیین می‌کند. طبق قانون اساسی 
همچنین در صورت برگزاری انتخابات فوق‌العاده رسما اختیارات 
پارلمان از لحظه نخست اولین جلسه پارلمان آغاز می‌شود. دولت 
جدید ارمنستان باید رد مدت 15 روز از تعیین نخست‌وزیر تشکیل 
شود و پس از آن نخست‌وزیر برنامه کاری کابینه را ظرف 20 روز به 

مجمع ملی ارائه می‌دهد.

دستگیری ۶۰۰ نفر در برلین
سخنگوی پلیس برلین از دستگیری قریب به ۶۰۰ تن در جریان 
اعتراضات ضدواکسن و قرنطینه کرونا در این شهر و همچنین 
زخمی‌شدن دست‌کم ۱۰ افسر پلیس خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، یک گروه مخالف واکسیناسیون و قرنطینه کرونا به نام 
Querdenken روز یکشنبه اعتراضاتی را علیه محدودیت‌های 
کرونایی در برلین،‌ آلمان برگزار کرد. معترضان با وجود ممنوعیت‌های 
وضع شده دست به اعتراضات زدند. سخنگوی پلیس برلین همچنین 
گفت:‌ قریب به ۶۰۰ تن در جریان این اعتراضات روز یکشنبه بازداشت 
شده‌اند. دست‌کم ۱۰ افسر پلیس نیز در جریان اعتراضات روز 
یکشنبه زخمی شده‌اند. پلیس، معترضان را متفرق و برای جلوگیری 
از برگزاری تجمعات، خیابان‌ها و میادین برلین را مسدود کرده است. 
وی همچنین تخمین زد که مجموع تعداد معترضان در خیابان‌های 

برلین بیش از ۵۰۰۰ تن بوده است.

پیام رئیس‌جمهور الجزایر به همتای تونسی
وزیر خارجه الجزایر در بحبوحه حوادث جاری در تونس به 
دیدار رئیس‌جمهور این کشور رفت. »رمطان لعمامره« وزیر 
خارجه الجزایر یکشنبه شب با »قیس سعید« رئیس‌جمهور 
تونس دیدار کرد. به نوشته روزنامه »القدس العربی«، وزیر 
خارجه الجزایر پس از سفر به اتیوپی، سودان و مصر به تونس 
رفت و با رئیس‌جمهور این کشور دیدار کرد. لعمامره پس از این 
دیدار نوشت: »به دستور رئیس‌جمهور به تونس رفتم و یکشنبه 
شب با قیس سعید دیدار کردم«. وی افزود که پیامی را از جانب 
»عبدالمجید تبون« رئیس‌جمهور الجزایر به همتای تونسی ابلاغ 
کردم. وی افزود که فرصت را غنیمت شمرده و نتایج رایزنی درباره 
اجلاس عربی که قرار است در الجزایر برگزار شود و همچنین 
شراکت عربی- آفریقایی را به سعیّد ابلاغ کردم. سفر وزیر خارجه 
الجزایر به تونس در حالی است که سعید هفته گذشته طی فرمانی 
نخست‌وزیر را برکنار و اداره امور کابینه را خود برعهده گرفت و 
ضمن تعلیق فعالیت پارلمان تونس، مصونیت سیاسی نمایندگان 
را نیز لغو کرد. وی در بیانیه‌ای این تصمیمات را مطابق با اصل ۸۰ 
قانون اساسی تونس خواند. وزیر خارجه الجزایر پیش از سفر به 
تونس نیز به قاهره رفت و با »عبدالفتاح السیسی« رئیس‌جمهور 

مصر دیدار کرد.

افزایش تلفات آتش‌سوزی ترکیه
کرد  اعلام  ترکیه  بهداشت  وزارت 
که با جان‌باختن ۲ نفر دیگر در شهر 
ماناوگات، تعداد کل قربانیان این حریق 
به ۸ نفر افزایش یافت. در پی گسترش 
آتش‌سوزی جنگل‌های سواحل جنوبی، 
که برای پنجمین روز متوالی در حال 
در  چیز  هر  بلعیدن  و  شعله‌کشیدن 
مسیر خود است، شمار تلفات این حادثه 
افزایش یافت. »فخرالدین کوجا« وزیر 
بهداشت ترکیه شامگاه یکشنبه اعلام 
۲ نفر دیگر در  کرد که با جان‌باختن 
شهر ماناوگات، تعداد کل قربانیان این 
حریق به ۸ نفر افزایش یافت. به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، مقام‌های ترکیه‌ای 
می‌گویند آتش‌سوزی‌هایی که در بیش 
از ۱۰۰ نقطه در ترکیه از پنج روز پیش 
شعله‌ور شدند، همچنان در حال سوختن، 
تخریب منازل و جاده‌ها، قربانی گرفتن و 
پیشروی به سمت دیگر مناطق است. از 
روز چهارشنبه نیز هزاران نفر در شهرهای 
تخلیه  به  مجبور  آتش‌سوزی،  محل 
و ترک منازل خود شده‌اند. کشورهای 
منطقه از جمله ایران، روسیه، اوکراین و 
جمهوری آذربایجان نیز تاکنون با اعزام 
آتش‌نشان و بالگردهای اطفای حریق، 
در حال کمک‌رسانی به ترکیه هستند. 
می‌گوید  ترکیه  جنگل‌داری  وزارت 
۱۳ هواپیما و ۴۵ بالگرد اطفای حریق 
و ۸۲۸ خودروی آتش‌نشانی در تلاش 
شبانه‌روزی برای مهار این آتش‌سوزی 
گسترده هستند. »رجب طیب اردوغان« 
رئیس‌جمهور ترکیه روز شنبه به‌دنبال 
آتش‌سوزی‌های گسترده در جنگل‌های 
این کشور، در مناطق حادثه دیده »وضعیت 
منطقه فاجعه« اعلام کرده بود. »ابراهیم 
کالین« سخنگوی رئیس‌جمهور ترکیه 
نیز آتش‌سوزی گسترده در »آنتالیا« را 
فاجعه ملی توصیف کرد.کالین در پیامی 
توئیتری نوشت: »آتش‌سوزی جنگل‌ها یک 
فاجعه ملی هستند. تمام وزارت‌خانه‌های ما 
به‌شدت در حال مقابله با آن‌ها هستند«. 
عصر یکشنبه نیز گروه موسوم به »ابتکار 
کودکان آتش« وابسته به حزب کارگران 
کردستان )پ.ک.ک( - که از نظر ترکیه 
تروریستی شناخته می‌شود - مسئولیت 
آتش‌سوزی در جنگل‌های آنتالیا را بر عهده 
گرفت. ریاست‌جمهوری ترکیه نیز اعلام 
کرد یک نفر در ارتباط با دست داشتن در 
آتش‌سوزی‌های گسترده جنگل‌ها در این 

کشور بازداشت شده است. 

خبر
a r m a n m e l i . i r

فراسو

رئیس‌جمهور افغانستان خطاب به طالبان گفت: »یا در میز 
مذاکره‌ واقعی زانو به زانو می‌نشینیم؛ یا در میدان جنگ زانوهایتان 
را می‌شکنیم. ما انتخاب خود را کرده ایم، طالبان و حامیان 
انتخاب خود را بکنند.« »اشرف غنی«رئیس‌جمهور افغانستان 
در نشست فوق‌العاده در پارلمان این کشور گفت: دولت و مردم 
افغانستان انتخاب خود را کرده و در مقابل هیچ نیروی ویرانگری 
زانو نخواهند زد. غنی افزود: در چنین شرایطی، وظیفه‌ من به عنوان 
رئیس‌جمهور،  احساسی شدن نیست؛ زیرا مردم از او )رئیس‌جمهور( 
می‌خواهند که قاطعانه افغانستان را از این آزمون بقا بگذراند. وی 
گفت: »در حالی که این ویرانی‌ها و خون‌ریزی روزانه سلول‌های بدنم 
را می‌آزارد، من ثابت و محکم در جایم ایستاده‌ام. من ۲۷ سال دارم 
و دنبال هیچ سرمایه و امتیازی نیستم؛ اما می‌خواهم که نسل امروز 
و فردا زندگی مرفه داشته باشد.« غنی، تأکید کرد که در مقابل هیچ 

نیروی ویرانگری زانو نمی‌زند. او خطاب به طالبان گفت: »یا در میز 
مذاکره‌ واقعی زانو به زانو می‌شینیم؛ یا در میدان جنگ زانوهایتان 
را می‌شکنیم. ما انتخاب خود را کرده ایم، طالبان و حامیان انتخاب 
خود را بکنند.« رئیس‌جمهور افغانستان در ادامه، گفت که زمان 
آغاز گفتمان ملی فرا رسیده و اتحاد، شرط بقا و دوام است. وی 
افزود که مردم افغانستان در برابر فتنه و تجاوز آشکار قرار گرفته 
که هدف آن، تجاوز، مکر و خدعه است. او تأکید کرد: »این تجاوز 
بر افغانستان تحمیل شده و جنگیدن در برابر فتنه و تجاوز، وظیفه 
هر فرد است.« غنی گفت که دولت افغانستان، قربانی‌های زیادی 
برای صلح پرداخته و گام‌های بزرگی برداشته که در هیچ جای دنیا، 
گروهی و یا کشوری توان برداشتن آن را ندارد؛ اما طالبان، صداقت 
و اخلاص دولت را ضعف تصور کردند. وی افزود: »مشکل از جایی 
آغاز شد که درس‌های افغانی و بین‌المللی صلح مراعات نشد و جای 

یک روند ملی را یک روند شتاب‌زده‌ وارداتی گرفت. این روند بر 
فرضیه‌های خام استوار بود و اساسش را فشار بر جمهوریت و تخریب 
دموکراسی می‌ساخت. این روند، نه تنها منجر به صلح نشد؛ بل که 
تلاش‌هایی برای مشروعیت‌بخشی به یک گروه متجاوز و شریر و 
نیز تلاش‌هایی برای مشروعیت‌زدایی صف واحد جمهوریت به راه 
انداخته شد و ابهام و شک ایجاد کرد و وضعیت کنونی، محصول این 
وضعیت است. رئیس‌جمهور افغانستان خاطرنشان کرد که اولویت 
جمهوریت صلح است؛ اما در نیت طالبان و حامیانش فتنه را می‌بیند. 
او گفت که طالبان با مردم دشمنی دارند و این دشمنی را در بدل 
پول انجام می‌دهند. غنی، گفت که با خروج سربازان خارجی از 
افغانستان، برطرف کردن خطراتی که به میان آمده است، مسئولیت 
همه است. وی افزود: »دو و نیم سال پیش به رئیس‌جمهور آمریکا 
نامه نوشتم که در مورد خروج نیروهای خود تصمیم بگیرد. این 
کار من، با انتقادها مواجه شد. عامل وضعیت کنونی این است که 
تصمیم درست گرفته نشد. خروج امریکا با خطرهایی مواجه خواهد 
شد. مدیریت این خطر، تنها مسئولیت ما است.« رئیس‌جمهور 
افغانستان، از اعضای مجلس نمایندگان این کشور، خواست که 
شانه بدهند تا در شش ماه آینده، نیروهای امنیتی به حالت استقرار 
مطلوب برسند. وی گفت: »ما دوباره با قوت به پا می‌خیزیم. ما با 
تهاجمات بی‌سابقه‌ تروریسم  مواجهیم. با تهاجمی روبه‌رو هستیم 
که نوغی‌ تاریک‌اندیشی است و در عقب آن، قاچاق‌بران مواد مخدر 
و سنگ‌های قیمتی قرار دارند. به وجود آمدن این عقبه‌ معلق، سبب 
شده طالبان نفع خود را در جنگ ببینند. این محاسبه‌ غلط، طالبان 
را خوار و ذلیل خواهد کرد.« رئیس‌جمهور افغانستان تصریح کرد 
که هرچند نیروهای خارجی در افغانستان حضور ندارند؛ اما بر 
اساس فصل روابط جدید، حمایت مالی و نظامی از نیروهای دفاعی 
و امنیتی افغانستان ادامه خواهد یافت. طالبان در واکنش به سخنان 
غنی گفته است که مردم خواهان از بین رفتن دولت هستند و 

به‌زودی دوران اشرف غنی به اتمام خواهد رسید.

وزارت دفاع سئول در واکنش به هشدار اخیر کره‌شمالی درباره 
برگزاری رزمایش در شبه‌جزیره کره، اعلام کرد که هنوز تصمیمی 
درباره برگزاری رزمایش مشترک با آمریکا اتخاذ نکرده‌اند. پس 
از هشدار اخیر »پیونگ‌یانگ« به »سئول« در خصوص برگزاری 
رزمایش با واشنگتن، کره‌جنوبی )دوشنبه( اعلام کرد که هنوز 
هیچ تصمیمی درباره برگزاری رزمایش‌های مشترک با ایالات 
متحده اتخاذ نکرده است اما این رزمایش‌ها به هرحال نباید موجب 
ایجاد تنش‌ با کره‌شمالی شود. بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، کره 
جنوبی و ایالات متحده به طور منظم و عمدتاً در بهار و تابستان 
رزمایش نظامی برگزار می‌کنند اما کره‌شمالی بارها ضمن انتقاد از 
این رزمایش‌ها، آن را تمرین برای جنگ می‌داند. »کیم‌یو‌جونگ« 
خواهر »کیم‌جونگ‌اون« رهبر کره‌شمالی و یکی از مقام‌های ارشد 
حزب حاکم کارگران کره‌شمالی روز )یکشنبه( به کره‌جنوبی هشدار 
داد که برگزاری رزمایش مشترک سئول- واشنگتن، تلاش‌ها برای 
بازسازی روابط میان دو کره را تضعیف می‌کند. هشدار روز گذشته 

خواهر رهبر کره‌شمالی چند روز پس از آن مطرح شد که کره‌شمالی 
و جنوبی خط تلفنی برای ارتباط اضطراری را که در ژوئن سال 
گذشته از سوی پیونگ‌یانگ قطع شده بود، مجدداً برقرار کردند. بر 
اساس این گزارش، کیم و »مون‌جائه‌این« رئیس‌جمهور کره‌جنوبی 
در روزها و هفته‌های اخیر تلاش‌ها برای بهبود روابط تیره و از 
سرگیری نشست‌های دوجانبه را افزایش داده‌اند و برقراری مجدد 
خط تلفنی اضطراری بین دو کشور در راستای همین تلاش‌های 
رهبران دو کشور محسوب می‌شود. وزیر دفاع کره‌جنوبی نیز در 
همین راستا اعلام کرد که سئول و واشنگتن با یکدیگر در خصوص 
رزمایش‌های دوجانبه گفت‌وگو کرده‌اند اما هنوز تصمیمی در این 
زمینه اتخاذ نکرده‌اند. »بو‌سئونگ‌چان« سخنگوی وزارت دفاع 
کره‌جنوبی در یک کنفرانس خبری گفت: »ما چیزی برای اظهارنظر 
درباره بیانیه وی )خواهر رهبر کره‌شمالی( نداریم اما در خصوص 
رزمایش‌ها، زمان‌بندی و روش هنوز نهایی نشده است.« بو در ادامه 
افزود که هم‌پیمانان پس از در نظر گرفتن کووید19-، وضعیت 

دفاعی مشترک، انتقال برنامه‌ریزی شده کنترل عملیات در زمان 
جنگ و موضوع حمایت از تلاش‌های دیپلماتیک برای برقراری صلح 
بادوام در شبه‌جزیره کره تصمیم‌گیری خواهند کرد. از طرف دیگرف 
»لی جونگ جو« سخنگوی وزارت وحدت دو کره که مسئول امور 
بین دو کره است گفت که رزمایش‌ها نباید »در هر شرایطی منبع 
تنش نظامی تبدیل شوند.« طبق گزارش رویترز، رزمایش‌ها در 
شبه جزیره کره در سال‌های اخیر به منظور تسهیل مذاکرات بین 
کره شمالی و دولت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور پیشین ایالات 
متحده کاهش یافت به امید آن که واشنگتن بتواند در قبال کاهش 
تحریم‌ها، برنامه اتمی و موشکی پیونگ‌یانگ را امحا کند که تاکنون 
وعده ایالات متحده برای کاهش تحریم‌های کره شمالی محقق نشده 
است و مذاکرات میان پیونگ‌یانگ و واشنگتن پس از شکست دور 
دوم گفت‌وگوها بین کیم و ترامپ در 2019، به بن بست خورده و 
متوقف شده است. از طرف دیگر، شیوع ویروس کرونا در جهان نیز 
بر برگزاری رزمایش‌های کره جنوبی و آمریکا تأثیر گذاشته است و 
هم‌پیمانان به جای برگزاری رزمایش‌های نظامی، بر شبیه‌سازی‌های 

کامپیوتری متمرکز شدند. 

واکنش سئول به هشدار پیونگ‌یانگ درباره رزمایش با آمریکا

اشرف غنی:

اگر طالبان صلح نکند 
در جنگ زانوهایش 

را می‌شکنیم


